Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smab@smab.curitiba.pr.gov.br

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-066956/2020
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTILIDADES
PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e

Modelos da Secretaria Municipal da Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
07/2021-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 22 de junho de 2021.

     Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos
da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria n°07/2021.

Celso Melo Martins                                                            Adriano Cardoso da Silva

Matricula: 135.542                                                             Matricula: 155.369

Andrea de Fátima Zanon Boetger            -                         Wagner Andrade de Souza

Matricula: 130.206                                  -                          Matricula: 142.782

Ana Maria Malucelli                            -                             Solano Rendaki

Matricula: 71.329                                -                              Matricula: 146.620

Themyra Nemoto Piccoli Moraes        -                             Rafael Garrido Moreira

Matricula: 160.182                                -                            Matricula: 143.213

Nilza Aparecida de Sousa

Matricula: 87.725

Código de barras Produto Marca Peso/Tamanho Fragrância/Tipo/Modelo Resultado Declaração N° Grupo

7896241900963 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML CLEAR CONFORME 456 3

7896241910970 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML NEUTRO CONFORME 457 3

7896241910092 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML LARANJA CONFORME 458 3

7896241901007 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML COCO CONFORME 459 3

7896241900994 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML MAÇA CONFORME 460 3

7896241900087 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS KLIP 500ML ALOE VERA CONFORME 461 3

7896241900055 AMACIANTE PARA ROUPAS KLIP 2 LITROS AZUL TRADICIONAL CONFORME 462 4

7896241900062 AMACIANTE PARA ROUPAS KLIP 2 LITROS ROSA FLOR CONFORME 463 4

7896241900079 AMACIANTE PARA ROUPAS KLIP 2 LITROS AMARELO BRISA CONFORME 464 4

7896241900192 AMACIANTE PARA ROUPAS KLIP 2 LITROS ERVA DOCE INCONFORME 465 0

7896241910078 LIMPADOR PERFUMADO KLIP 1 LITRO MEDITERRÂNEO INCONFORME 466 0

7896241910061 LIMPADOR PERFUMADO KLIP 1 LITRO LAVANDA INCONFORME 467 0

7896241910085 LIMPADOR PERFUMADO KLIP 1 LITRO FLORAL INCONFORME 468 0

7896241900017 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1 KG ORIGINAL CONFORME 469 3

7896241900284 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1 KG ORIGINAL INCONFORME 470 0

7896241900901 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 2 KG ORIGINAL INCONFORME 471 0

7896241900864 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG PERFUMES INTENSOS CONFORME 472 3

7896241910245 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG PERFUMES INTENSOS INCONFORME 473 0

7896241900710 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG ALOE VERA CONFORME 474 3

7896241910238 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG ALOE VERA INCONFORME 475 0

7896274805594 LAVA ROUPAS EM PÓ ALPES 1KG BRANCAS E COLORIDAS CONFORME 477 4

7897751900092 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G ERVA DOCE INCONFORME 478 0

7897751900078 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G FRUTAS VERMELHAS INCONFORME 479 0

7897751900535 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G FLOR DE CEREJEIRA INCONFORME 480 0

7897751900252 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G PROTEINAS DO LEITE INCONFORME 481 0

7897751900528 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G LIMAO SICILIANO INCONFORME 482 0

7897751902256 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G LAVANDA INCONFORME 483 0

7897751902263 SABONETE HIDRATANTE EM BARRA FARNESE 85G ALGODAO E AVELA INCONFORME 484 0

7896061980039 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, SEM ABAS LADYSOFT 8 UNIDADES 0 INCONFORME 485 0

7896061980176 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS LADYSOFT L8P7 0 INCONFORME 486 0

7896061980183 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS LADYSOFT 16 UNIDADES 0 INCONFORME 487 0

7896061980244 ABSORVENTES HIGIÊNICOS, COM ABAS LADYSOFT 32 UNIDADES 0 INCONFORME 488 0

7896061995460 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL BABYSEC P 50 UNIDADES INCONFORME 489 0

7896061995903 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL BABYSEC M 44 UNIDADES INCONFORME 490 0

7896061995910 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL BABYSEC G 34 UNIDADES CONFORME 491 5

7896061995927 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL BABYSEC XG 32 UNIDADES CONFORME 492 5

7896061995477 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL BABYSEC XXG 30 UNIDADES CONFORME 493 5

7898567702627 LOÇÃO REPELENTE DE INSETOS REPELLERE 105ML * INCONFORME 494 0

7898567704478 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS MOOD 150ML/90G SPORT MASCULINO INCONFORME 495 0

7898567704461 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS MOOD 150ML/90G SPORT FEMININO INCONFORME 496 0

7898567703402 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS MOOD 150ML/90G WOMEN INCONFORME 497 0

7898567703419 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS MOOD 150ML/90G MEN INCONFORME 498 0

7898955352250 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA SIMPLES, PICOTADO SULLEG 60M * INCONFORME 499 0

7898955352168 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO SULLEG 30M * INCONFORME 500 0

7896085872068 SHAMPOO PARA CABELOS ORIGEM 325ML ARGAN INCONFORME 501 0

7896085872105 SHAMPOO PARA CABELOS ORIGEM 325ML CEREMIDAS INCONFORME 502 0

7896085872020 SHAMPOO PARA CABELOS ORIGEM 325ML COCO INCONFORME 503 0

7896085872075 CONDICIONADOR PARA CABELOS ORIGEM 325ML ARGAN INCONFORME 504 0

7896085872112 CONDICIONADOR PARA CABELOS ORIGEM 325ML CEREMIDAS INCONFORME 505 0

7896085872037 CONDICIONADOR PARA CABELOS ORIGEM 325ML COCO INCONFORME 506 0

7891150064331 LAVA ROUPAS EM PÓ OMO 1,600KG * CONFORME 507 1

609963063338 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA MONA COOK 100 TOALHAS VERMELHO CONFORME 508 3

609963063321 TOALHAS DE PAPEL, USO DOMÉSTICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA MONA COOK 100 TOALHAS AZUL CONFORME 509 4

7896241901212 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG COCO INCONFORME 520 0

7896241900031 LAVA ROUPAS EM PÓ KLIP 1KG COCO INCONFORME 521 0